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Rusya Emlakçılar Birliği üyesi ve emlak piya-
sası uzmanı Konstantin Barsukov, inşaat 
sektöründeki müteahhitlerin, fiyat artışlarını 
kamuoyundan gizlemek amacıyla dairelerin 
boyutlarını azaltmaya devam ettiklerini belirtti. 
Barsukov, bu tür manipülasyonların piyasada 
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İnşaat & Emlak

Moskova’daki AVM’lerdeki yeni mar-
kaların ve yerelleşen uluslararası firmaların 
ortaya çıkardığı bu dönüşüm Rusya’nın 
perakende pazarında sessiz bir devrim ni-
teliğinde.

RUSLAR YILBAŞI RUSLAR YILBAŞI 
TATILINI NEREDE TATILINI NEREDE 
GEÇIRMEYI GEÇIRMEYI 
PLANLIYOR?PLANLIYOR?

Gündem

Vatandaşlık kanununun yeni hüküm-
leri yakında yürürlüğe girecek. Vatandaşlık 
başvurusunda bulunanlardan Rusya’nın 
tarihi ve yasaları hakkında bilgi sahibi 
olduklarını göstermeleri istenecek. Ayrıca 
Rus kadınlarla evlenen yabancılar, ancak 
ortak çocukların doğumundan sonra basit-
leştirilmiş bir şekilde vatandaşlık başvuru-
sunda bulunabilecekler. 

 Rusya Federasyonu Devlet Başkanı 
tarafından imzalanan “Rusya Federasyonu 
Vatandaşlığı Hakkında” Kanunda yapılan 
ilgili değişiklikler 26 Ekim 2023’te yürür-
lüğe girecek. Yirmi yılı aşkın bir süredir 

yürürlükte olan bir önceki yasa ise tarihe 
karışıyor. Özellikle, yasama organları vatan-
daşlığı basitleştirilmiş bir şekilde kazanma 
hakkına sahip olan kişi kategorilerinin 
listesini yeniledi. Yeni yasa kapsamında bazı 
kategorilerdeki kişiler için basitleştirilmiş 
prosedürle vatandaşlık kazanma hakkı artık 
olmayacak. Bazı prosedürlere ise yeni şartlar 
eklendi; örneğin vatandaşlık adayının en az 
üç yıl boyunca bir Rus vatandaşıyla evli 
olması halinde vatandaşlık edinmek için 
basitleştirilmiş prosedüre “ortak çocukları 
olması” koşulu eklendi.

KARAYOLU 
TAŞIMACILIĞININ 
MALIYETI HIZLA 
ARTIYOR
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RUSLAR RUSLAR ARASINDAARASINDA
EN EN POPÜLER POPÜLER 
OTOMOBIL MARKALARI OTOMOBIL MARKALARI 
AÇIKLANDIAÇIKLANDI

RUS PASAPORTU ALMAK IÇIN BASITLEŞTIRILMIŞ 
BAŞVURU HAKLARI DEĞIŞIYOR

Rusya’da son yıllarda yabancı 
markaların ülkeye giriş 
ve çıkışları oldukça ilginç 

bir ivme kazanmış durumda. 
Rusya’da bu yıl, 2019 yılından bu 
yana görülen en yüksek sayıda 
yeni yabancı markanın ortaya 
çıkışı kaydedildi.

Rusya pazarına en çok ilgi 

duyan ülke Türkiye olurken; 
özellikle giyim ve ayakkabı satı-
cıları pazara rağbet ediyor.

Bu yılın Ocak-Eylül döne-
minde, Rusya pazarında giyim, 
ayakkabı ve ev eşyaları segmen-
tinde faaliyete başlayan 16 yeni 
yabancı şirket giriş yaptı. Son 
dört yılda ülkeye giren marka-

ların sayısı açısından henüz 
yıl bitmeden rekor bir gösterge 
oldu. Dokuz firma ile Türkiye’den 
gelen markaların bu yükselişte 
büyük bir etkisi oldu. Rusya 
pazarına giren Türk şirketlerini 
Gazetem olarak sizler için araş-
tırdık.
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2 ÖNE ÇIKANLAR

Moskova’daki AVM’lerdeki yeni markaların 
ve yerelleşen uluslararası firmaların 
ortaya çıkardığı bu dönüşüm Rusya’nın 

perakende pazarında sessiz bir devrim niteli-
ğinde.

Geçtiğimiz günlerde Mavi Jeans Rusya Genel 
Müdürü Bora Işık ile Moskova’daki bir AVM’de 

gezerken bana dönüp, “Alışveriş merkezinde bir 
eksiklik hissettin mi?” diye sordu. Soru ile etra-
fıma daha dikkatlice bakıp yok dercesine bir mimik 
ile cevap verdim. “Peki, daha önce hiç duyma-
dığın markaları fark ettin mi?” diye ikinci bir 
soru yönlendirince bu defa da mağazaların üzerin-
deki markalara daha dikkatli bakmak zorunda 
kaldım.  Gerçekten hayatımda hiç görmediğim 
kadar çok yeni marka gördüm. Ama mağazaya 
bakınca sanki eskiden de burada bu vardı hissiya-
tını yaşamadım dersem yalan olur.

Sonrasında başka AVM’lerde de durum böyle 
mi diye gezme ihtiyacı hissettim. Çünkü çok sayıda 

Batılı firma pazardan çıktı; biz de haberlerini 
yaptık. Zaten önüme gelen bir araştırma sonuçları 
Rusya’ya 2023’te en çok giren yabancı firma-
ların başında Türk firmaları olduğunu gösteri-
yordu ve bunu sahada görmek istiyordum. Fırsat 
bu fırsat diyerek, bilgilerimi tazelemek için Mosko-
va’nın en bilinen AVM’lerini baştan sona dolaştım.

Öncelikle gördüm ki giden firmaların yeri çok 
hızlı bir şekilde doldurulmuş. Yokluğunu hisset-
tiğim bir perakendeci oldu diyemem. Giden namlı 
kahve markalarından tutun da ev dekorasyonunda, 
spor malzemelerinde adı bilinen hemen hemen 
her konuda gidenin dünya markalarının yerini 

dolduran birileri gelmiş ya da eskiler yerelleşerek 
yeni marka yaratmış. Ama mağazanın görünü-
şünden tutun da içerideki malzemelere kadar isim 
dışında her şey aynı.

Yabancıların gidişi hem Rus firmalarına kendi 
markalarını yaratma imkânı doğurmuş hem de 
pazardaki boşluğu gören ve Rusya’nın dost ülke 
diye nitelendirdiği listedeki firmaların buraya 
gelme arzusunu körüklemiş durumda. 

Bu arada Rusya’da doğan markaların başka 
ülkelerde de şubelerini çok kısa sürede görür-
seniz şaşırmayın. Başta da söylediğim üzere Rusya 
perakende pazarında sessiz bir devrim yaşanıyor.
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RUSLAR YILBAŞI TATILINI RUSLAR YILBAŞI TATILINI 
NEREDE GEÇIRMEYI NEREDE GEÇIRMEYI 

PLANLIYOR?PLANLIYOR?

Hukuki bilgi portalında 
yayınlanan yasa tasarısına 
göre, Rus vatandaşları dijital 
pasaportlarını ilk etapta alkol 
ve tütün satın alırken Gosus-
lugi (E-Devlet Hizmetleri) 
uygulamasından ibraz edebi-
lecekler.

İlk aşamada, alkol ve sigara 
satın alırken, trene binerken, 
sinemalarda, devlet hizmetle-
rinden yararlanırken, finans 
piyasası kuruluşlarında ve 
mobil operatörlere başvu-
rurken geleneksel pasa-
port yerine dijital pasaport 
göstermek mümkün olacak.

1 Ocak 2024’ten itibaren, 
geçiş sistemi olan bir ofis 

merkezine girerken, bir 
yardım veya ücretsiz hizmet 
hakkını onaylamak için, 
paket ve taahhütlü mektup 
gönderirken veya alırken ve 
sigorta şirketlerinde elekt-
ronik bir belge kullanmak 
mümkün olacak. 1 Ocak 
2025’ten itibaren Gosus-
lugi uygulaması, otele giriş 
yaparken ve sağlık merkezle-
rini ziyaret ederken de kulla-
nılabilecek.

Aynı zamanda uygula-
manın kullanımı tamamen 
gönüllülük esasına daya-
nıyor. Mevcut kağıt belgeler 
herhangi bir kısıtlama olmak-
sızın kullanılabilecek.

Rusya’da yapılan bir ankete göre, Ruslar 

yılbaşı tatilini Tayland, BAE ve Soçi’de 

geçirmeyi planlıyor.
YuKassa, tur operatörü Anex ve çevrimiçi 

konaklama rezervasyon hizmeti Sutochno.

ru’dan analistler, Yeni Yıl tatilleri için en 

popüler destinasyonları inceledi ve kullanıcı-

lara tatil planları hakkında anket yaptı. İzves-

tiya gazetesinin YooKassa servisi tarafından 

yapılan ankete dayanarak yayınladığı habere 

göre, Rusların yüzde 50’si Yeni Yıl tatilinde 

Rusya bölgelerini gezmeyi planlıyor. Katılım-

cıların yüzde 30’u özellikle Moskova ve St. 

Petersburg’a gitmeyi planlıyor.
Anket katılımcılarının yüzde 15’i Tayland, 

Birleşik Arap Emirlikleri (BAE), Sri Lanka ve 

Maldivler’e tatile gidecek. Ankete göre katılım-

cıların geri kalanı ise kayak merkezlerinde ve 

Avrupa’da dinlenmeyi planlıyor.
Katılımcıların dörtte biri şimdiden konak-

lama ve bilet rezervasyonu yaptırmış durumda 

ancak yüzde 33’ü bilet, tur ve otellerde indirim 

bekliyor. Rusların yüzde 5’i yeni yıl tatiline 

Ekim ayında, yüzde 20’si ise Kasım tatilinden 

sonra karar vermeyi planlıyor. Katılımcıların 

yüzde 17’si ise arkadaşlarının ya da akrabala-

rının yanında kalmak istedikleri için konak-

lama rezervasyonu yaptırmayacak.

Tur operatörü Anex’e göre, ülke içinde en 

fazla başvuru Krasnodar Bölgesi, Leningrad 

Bölgesi, Kaliningrad ve Moskova Bölgelerinden 

geliyor.
Sutochno.ru’ya göre St. Petersburg şu anda 

Yeni Yıl rezervasyon sayısında lider konumda. 

Moskova ikinci, Kazan ise üçüncü sırada yer 

alıyor. Ayrıca ilk onda Soçi, Kaliningrad, Kislo-

vodsk, Zelenogradsk, Nizhny Novgorod ve 

Sheregesh yer alıyor.
Anex analistleri, Rusya’daki yılbaşı turla-

rının ortalama beş günlük olarak rezerve edil-

diğini seçimlerin ise genellikle oda kahvaltılı 

üç yıldızlı oteller olduğunu belirttiler.

Rusların kağıt pasaport 
yerine dijital pasaport ibraz 

edebilecekleri durumları açıkladı
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Batı yaptırımları sonrası, Rusya’da son 
yıllarda yabancı markaların ülkeye giriş ve 
çıkışları oldukça ilginç bir ivme kazanmış 

durumda. Rusya’da bu yıl, 2019 yılından bu yana 
görülen en yüksek sayıda yeni yabancı markanın 
ortaya çıkışı kaydedildi.

Bu yılın Ocak-Eylül döneminde, Rusya paza-
rında giyim, ayakkabı ve ev eşyaları segmen-
tinde faaliyete başlayan 16 yeni yabancı şirket 
giriş yaptı. Danışmanlık şirketi NF Group (eski 
adıyla Knight Frank) yaptığı bir araştırmaya göre, 
son dört yılda ülkeye giren markaların sayısı 
açısından rekor bir gösterge oldu. Verilere göre 
özellikle Türkiye’den gelen markaların bu yükse-
lişte büyük bir etkisi olduğu göze çarptı.

Rusya pazarına giren yeni perakendecilerin 
yüzde 75 giyim ve ayakkabı segmentinde, kalan 
yüzde 25’i ise ev eşyaları segmentinde yer alıyor.

RUSYA’YA REKOR SAYIDA YABANCI MARKA GIRDI: 

EN ÇOK FIRMA TÜRKIYE’DEN

Rusya Federasyonu Devlet Başkanı tarafından 
imzalanan “Rusya Federasyonu Vatandaşlığı 
Hakkında” Kanunu’nda yapılan son değişiklikler, 
26 Ekim 2023 tarihinden itibaren yürürlüğe 
girecek. Bu yeni düzenlemeler, vatandaşlık başvu-
ruları için bazı önemli şartlar ve kriterlerde deği-
şiklikler içeriyor.

Özellikle, yasama organları vatandaşlığı basit-
leştirilmiş bir şekilde kazanma hakkına sahip olan 
kişi kategorilerinin listesinde değişikliklere öngö-
rüyor. Bazı kategorilerdeki basitleştirilmiş koşullar 
kaldırıldı, bazılarında ise değişikliklere gidildi.

Bu değişikliklerin en dikkat çekici olanı, vatan-
daşlık başvurusunda bulunan kişilerden Rusya’nın 
tarih ve yasaları hakkında bilgi sahibi olmalarının 
istenmesi. Ayrıca, Rus kadınlarla evlenen yaban-
cılar için de yeni düzenlemeler getiriliyor.

Sadece evlenmek yetmeyecek
Daha önce, Rusya Federasyonu vatandaşıyla en 

az üç yıllık evlilik sonrasında vatandaşlığa kolay-

laştırılmış bir şekilde başvuru hakkı iptal edildi. 
Özellikle bu koşulla başvuru yapmak için sahte evli-
likler yapanların ve sahte belgeleri temin edenlerin 
sayısının artışını tespit eden yetkililer, bu normun 
yerine evlilikte ortak bir çocuğun varlığı (evlatlık 
çocuk da dahil olmak üzere) kuralını getirdi.

Ayrıca, basitleştirilmiş vatandaşlık prosedürle-
rinden faydalanacaklar listesine devlet akreditas-
yonuna sahip bir Rus enstitüsünden veya üniversi-
tesinden onur derecesiyle mezun olanlar eklendi. 
Yine RF Silahlı Kuvvetlerinde en az bir yıl süreyle 
askerlik hizmeti sözleşmesi imzalayan yabancı 
vatandaşlar da basitleştirilmiş bir şekilde vatan-
daşlık alabilecek.

 Yatırımcı tanınan haklar iptal edildi
Eski kanunda yer alan yatırımcı ve girişim-

ciler ile ilgili basitleştirilmiş başvuru hakkı iptal 
edildi. Artık Rusya Federasyonu topraklarında 
yatırım veya girişimcilik faaliyetinde bulunanların 
vatandaşlığa başvuru için tanınan basitleştirilmiş 

kurallar geçerli olmayacak. Daha önce yasa, belirli 
vergileri ödemeleri ve en az üç yıl boyunca faaliyet 
göstermeleri halinde Rusya Federasyonu vatandaş-
lığına geçişte birtakım haklar tanıyordu.

Uçakta doğanlara vatandaşlık hakkı
Yeni yasa ayrıca, vatandaşlık mevzuatında 

daha önce var olan boşlukları ortadan kaldıran, 
ancak özünde hiçbir şeyi değiştirmeyen bir dizi 
“kozmetik” değişiklik de içeriyor. Örneğin, yeni 
yasa, Rusya Federasyonu ile ulusal bağlantısı olan 
(Rusya hava sahası veya karasularında) bir gemi 
veya uçakta doğan çocukların, ebeveynleri Rus 
vatandaşlığına sahip olmasalar da veya çocuğun 
doğuştan gelen bir hakla vatandaşlık kazanmasını 
istemeseler dahi, otomatik olarak Rus vatandaşlı-
ğını kazanacağını öngörüyor.

Basitleştirmiş başvuru kurallarının yanı sıra 
yeni kanun ile vatandaşlıktan çıkarılma ve vatan-
daşlığa başvuru şartlarında da köklü değişikliklere 
gidiliyor.

Bu yıl Rusya pazarına giren 
şirketlerin çoğu Türkiye’den 
olurken (9 Şirket) bu şirketler 
“orta” ve “orta üstü” fiyat segment-
lerine hitap ediyor. Belarus’tan üç 
şirket pazara adım atarken, Avust-
ralya’dan bir spor giyim üreti-
cisi de Rusya’ya giriş yaptı. Diğer 
markalar da Kırgızistan, Güney 
Kore ve Estonya’dan gelen zincir-
lere ait.

Rusya pazarına bu yıl giriş 
yapan Türk firmaları şöyle; 
NetWork, Karaca Home, Kelebek, 
Loft, Madam Coco, Oxxo, Mudo, 
Club (Beymen) ve Altınyıldız Clas-
sics’in yurt dışında hizmet verdiği 
markası AC&Co.

 Giyim, ayakkabı ve ev eşya-
ları segmentinde son 10 yılda en 
fazla yabancı firma 2014 yılında 

Rusya’ya giriş yaptı. Toplam 68 
yabancı firmanın giriş yaptığı 
2014 yılı sonrası 2015’te 49 firma, 
2016’da 55 firma, 2017’de 37 firma, 
2018’de 23 firma ve 2019’da 26 yeni 
firma Rusya pazarına giriş yaptı. 
Pandemi yılı olarak kabul edilen 
2020’de 13 ve 2021’de 15 firma 
Rusya pazarına girdikten sonra 
2022’de Rusya-Ukrayna çatışması 
ile birçok firma ayrılırken 11 yeni 
firma pazara adım attı. 2023’ün ilk 
dokuz ayında ise bu rakam 16’ya 
ulaşmış durumda.

 Rusya’da faaliyet gösteren bazı 
yabancı markaların çekilmesi ve 
bazılarının ise marka değişikliğine 
gitmesi, ülkenin ticaret sahne-
sinde dikkate değer bir değişime 
işaret ediyor.

 NF Group’un 2023 yılının ilk 

çeyreğine ilişkin verilerine göre, 
Mart 2022’den bu yana 23 yabancı 
şirket Rusya pazarından ayrı-
lırken, 34’ü de yeniden markalaştı 
ve varlıklarını başka kuruluşlara 
devretti. Geçen yıl Rusya’ya beşi 
Türkiye’den, ikisi Çin’den ve birer 
tanesi de ABD ve İtalya’dan olmak 
üzere 11 yeni marka giriş yaptı.

 Özel askeri operasyonun başla-
masından sonra Inditex (Zara, 
Oysho, Massimo Dutti zincirleri), 
H&M (H&M, Cos, & Other Stories) 
ve IKEA dahil olmak üzere birçok 
yabancı marka Rusya’dan ayrıldı. 
Dior, Prada, Chanel ve diğerlerinin 
de aralarında bulunduğu lüks 
markalar da ülkeyi terk etti ancak 
birçoğunun başta AVM’lerde olmak 
üzere hizmet vermezse de eski 
yerlerini muhafaza ediyor.

Rekor Türk şirketlerinde

Rus pasaportu almak için basitleştirilmiş başvuru hakları değişiyor
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Rus işverenler göçmenlere kalacak yer sağlamakla yükümlü olacakRus işverenler göçmenlere kalacak yer sağlamakla yükümlü olacak

Alışveriş Merkezleri Birliği Başkan 
Yardımcısı Pavel Lyulin, Rusya’ya 
yaptırım uygulayan ülkelerden gelen 

perakendecilerin dörtte birinden fazla-
sının faaliyetlerinde herhangi bir değişiklik 
olmadan Rusya pazarında faaliyet gösterdi-
ğini söyledi.

Lyulin, yaptığı açıklamada “Marka sayı-
sına göre Batılı perakende şirketlerini Rus 
alışveriş merkezlerini terk edenler (yüzde 
21), faaliyetlerine devam edenler (yüzde 28), 
kalanlar ve yeniden markalaşanlar ya da 
işletmeyi satanlar (yüzde 41) olarak ayıra-
biliriz. Geriye kalan yüzde 10’luk kesim ise 
faaliyetlerini askıya almış ve beklemekte 
olanlardan oluşuyor” dedi.

Lyulin, İtalyan zincirlerinin neredeyse 
tamamen Rusya’da kaldığını ve hatta gelişti-

ğini belirterek, örnek olarak United Colors of 
Benetton ve Liujo’yu gösterdi. Fransızlardan 
ise Auchan ve Leroy Merlin’in tutunmaya 
devam ettiğini belirten Lyulin, “Özel Alman 
markaları çalışmaya devam ederken, bunlar 
Metro C & C, Globus, New Yorker oldu. Türk 
ve Çin markaları da ayrılmadı ve hatta 
varlıklarını genişletti” dedi.

NF Group Perakende Mülkiyet Depart-
manı Bölge Müdürü Evgenia Hakberdieva, 
Rusya’da herhangi bir değişiklik olmadan 
faaliyet göstermeye devam eden markaların, 
yabancı muadillerine göre, mevcut tesisler 
içinde çalışma, pazarlama kampanyalarının 
eksikliği ve ürün yelpazesinin yalnızca bir 
kısmının satışı ile karakterize edildiğini 
belirtti. Hakberdieva, bu perakendeciler 
arasında Calliope, GANT, GEOX, Guess, Inti-

missimi, Terranova ve Tezenis’i saydı.
İşleri devredenler de çalışıyor
Hakberdieva, Rusya’daki işlerini yabancı 

yöneticilere devreden diğer perakendeciler 
grubunun en parlak temsilcileri arasında 
Polonyalı LPP ve İspanyol Inditex Group’u 
(Zara, Massimo Dutti, Pull & Bear, Oysho, 
Bershka ve Stradivarius) saydı. LPP’nin 
Rusya’daki varlıkları Far East Services pera-
kende tarafından devralınırken, Inditex’e 
gelince, yetkililer daha önce işletmenin 
Birleşik Arap Emirlikleri’nde (BAE) kayıtlı 
bir şirket olan Fashion and More Manage-
ment DMCC’ye satışını onaylamıştı. Hakber-
dieva’nın açıklamalarına göre, markalar 
seleflerinin neredeyse tüm siteleri üzerinde 
çalışmaya başladı. Şimdi koleksiyonlarını 
genişletiyor, giyim ve aksesuar çeşitlerini 

arttırıyorlar.
Yeniden markalaşmanın ardından 

Rusya’daki yabancı mağazaların stratejisini 
yorumlayan Lyulin, genellikle yerli marka 
ürünlerin payını azalttıklarını ve diğer 
markaların payını artırdıklarını, segment ve 
konumlandırmanın ise değişmediğini dile 
getirdi. Bu markalar arasında OBI, Pandora 
(PanClub), US Polo (AR Fashion) sayılabilir.

Ricci Perakende Müdürü Olga Yarullina, 
yeniden açılan markalarla ilgili şu yorumda 
bulundu:

“Bazıları adaptasyon ve gelişim yolunu 
seçerek yeni markalar ve stratejilerle 
ülkedeki varlıklarını sürdürüyor. Gelecek 
belirsiz olsa da markaların gösterdiği uyum 
ve inovasyon kararlılığı, Rusya’daki uzun 
vadeli hedeflerinin göstergesi.”

İNŞAATÇILAR, FIYAT ARTIŞLARINI İNŞAATÇILAR, FIYAT ARTIŞLARINI 
GIZLEMEK IÇIN DAIRE BOYUTLARINI GIZLEMEK IÇIN DAIRE BOYUTLARINI 

KÜÇÜLTMEYE BAŞLADILARKÜÇÜLTMEYE BAŞLADILAR

YABANCI MARKALARIN YÜZDE YABANCI MARKALARIN YÜZDE 
28’İ RUSYA’DA FAALİYETLERİNİ 28’İ RUSYA’DA FAALİYETLERİNİ 

DEĞDEĞİİŞTŞTİİRMEDEN SÜRDÜRDÜRMEDEN SÜRDÜRDÜ

Rus işverenlere göçmen çalışanlarına konut 
sağlama zorunluluğu getirilebilir. Rossiyskaya 
Gazeta’nın haberine göre, meclis alt kanadı 
Duma’da ilgili bir girişim önerildi ve yasa tasarısı 
yıl sonundan önce parlamentonun alt kanadına 
sunulabilir.

Duma İnşaat, Konut ve Kamu Hizmetleri Komi-
tesi üyesi Sergey Kolunov, Rusya’ya her yıl çok 
sayıda göçmen işçi geldiğini ve çoğu zaman işve-

renlerin onlara konut sağlamadığını, ayrıca kayıt 
ve göçmenlik kayıtlarıyla ilgilenmediğini belirt-
tiği açıklamalarında “Göçmenler çoğu durumda 
Rusya’nın kültürel ve davranışsal standartlarına 
uyum sağlamak istemiyor, kendi kurallarına göre 
yaşamaya çalışıyorlar. Elbette bu durum yerel halk 
arasında sosyal gerilim yaratıyor, suç ve suçluların 
sayısını arttırıyor” dedi.

Kolunov’un açıklamalarına göre yeni yasa tasa-

rısı ülkedeki güvenliği artıracak. Girişim, yabancı 
çalışanları davet eden işverenlerin onlar için konut 
altyapısı oluşturmasını ve bu tür işçileri kaydet-
mesini öneriyor. Kolunov konu hakkında yaptığı 
açıklamada “Şu anda göçmen işçilerin düzinelerce 
konteynıra yerleştirildiği, kayıt altına alınmadığı 
ve kontrol edilmediği durumlar sıklıkla yaşa-
nıyor. Kontrol ihtiyacından bahsediyoruz, kayıtlı 
bir göçmeni bulmak kolaydır, ikamet ettiği yer 

bilinir” şeklinde konuştu.
Girişim aynı zamanda cezalandırma anlamına 

da geliyor. İşveren göçmen işçilerin ikameti için 
altyapı oluşturmaz ve onları kayıt altına almazsa, 
federal yetkililer için ceza 40 bin ila 100 bin ruble, 
tüzel kişiler için 400 bin ila 500 bin ruble arasında 
olacak. Buna ek olarak tüzel kişiler için 30 ila 90 
günlük bir süre için faaliyetlerin idari olarak askıya 
alınması mümkün olacak.
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Yıl boyunca Rusya’da daire kiralamaları yüzde 13 arttıYıl boyunca Rusya’da daire kiralamaları yüzde 13 arttı

Rusya Emlakçılar Birliği üyesi ve 
emlak piyasası uzmanı Konstantin 
Barsukov, inşaat sektöründeki 

müteahhitlerin, fiyat artışlarını kamu-
oyundan gizlemek amacıyla dairelerin 
boyutlarını azaltmaya devam ettiklerini 
belirtti. Barsukov, bu tür manipülasyon-
ların piyasada yasaklanması çağrısında 
bulundu.

GloraX’ın birinci başkan yardım-

cısı Aleksandr Andrianov, son beş yılda 
Rusya’nın büyük şehirlerindeki yeni konut 
projelerinde dairelerin alanlarının emlak 
fiyatlarının artışı nedeniyle yüzde 25 
oranında küçüldüğünü ifade etti. Barsukov, 
bu eğilimi doğrulayan bir diğer uzman oldu.

Bu sorunun özellikle Moskova’da göze 
çarptığını belirten Barsukov, “İş sınıfında, 
insanların parası olduğu için daireleri alan 
açısından büyük yapmaya çalışıyorlar. 

Kitle segmentinden, yani ekonomi ve biraz 
daha üstünden bahsediyorsak, alanda bir 
azalma var. Moskova’nın yüzde 50’den 
fazlası kitle segmentinde. Moskova gibi 
büyük şehirlerde bu azalma daha fazla 
hissediliyor.Diğer bölgelerde müteahhitler 
normal daireler inşa etmeye çalışıyor” 
dedi.

Bu bağlamda uzmanlar, inşaatçıların, 
“daire boyutunu küçültme” fikrinden 

vazgeçmeyeceklerini ve bu nedenle hükü-
metin uygun önlemler alması gerektiğini 
savundular. Barsukov, “İnşaatçıların fiyat 
artışını gizlemek amacıyla böyle bir yol 
izledikleri açıkça görülüyor. Bu nedenle 
geliştiricilerin bu tür uygulamalara sınır-
lama getirilmesi gerektiğine inanıyorum. 
Aksi takdirde, daireleri daha çok satmak 
amacıyla daire boyutlarını azaltmaya 
devam edeceklerdir” şeklinde konuştu.

İNŞAATÇILAR, FIYAT ARTIŞLARINI İNŞAATÇILAR, FIYAT ARTIŞLARINI 
GIZLEMEK IÇIN DAIRE BOYUTLARINI GIZLEMEK IÇIN DAIRE BOYUTLARINI 

KÜÇÜLTMEYE BAŞLADILARKÜÇÜLTMEYE BAŞLADILAR

Avito.Nedvizhimost: Yıl boyunca Rusya’da 
daire kiralamaları yüzde 13 arttı.

Analistlere göre, Rusya’nın büyük şehir-
lerinde kiralık daire talebi geçtiğimiz yıl %8 
artarken, fiyatlar ülke genelinde ortalama 
%13 artarak 2023’ün üçüncü çeyreğinin 
sonunda aylık 26 bin rubleye ulaştı.

Avito.Nedvizhimost hizmeti analistleri 
yaptıkları açıklamada, “2023’ün üçüncü 
çeyreğinde daire kiralamak için en ucuz 
yerler Bryansk ve Kirov oldu; buralarda 
ortalama kira fiyatı 14 bin ruble ve tek odalı 
daireler sırasıyla aylık 12 ve 13 bin ruble. 

Yaroslavl (aylık 16,5 bin ruble), Ulyanovsk 
ve Izhevsk (her biri 17 bin ruble), Ryazan ve 
Saratov’da (her biri 18 bin ruble) da ortalama 
fiyatlar düşük. En pahalı kiralar ise Moskova 
(70 bin ruble), Soçi (50 bin ruble) ve St. 
Petersburg’da (33 bin ruble)” dediler.

Avito’ya göre, ülke genelinde yıl içinde 
en çok artan stüdyo kiralama fiyatları (%14), 
bunu iki ve tek odalı daireler (sırasıyla %11 
ve %10) izledi.  Üç odalı daire kiralamanın 
maliyeti değişmedi, çok odalı konut kirala-
manın fiyatı ise yüzde 10 düştü.

Son üç ayda, uzun vadeli kira talebi 

geleneksel mevsimsel büyümeyi gösterdi - 
üçüncü çeyrekte ikinci çeyreğe kıyasla %39 
arttı. Şirket, en güçlü ilginin küçük formatlı 
konutlara olduğunu belirtti: stüdyolar %51, 
“tek yatak odalı” - %42, “iki yatak odalı” - 
%31, “üç yatak odalı” - %27 arttı.

Son üç ayda, uzun vadeli kiralama talebi 
geleneksel olarak sezonsal artış gösterdi; 
üçüncü çeyrekte, ikinci çeyreğe göre %39 
artış kaydedildi. Şirket, ilginin en çok küçük 
formatlı konutlarda arttığını belirtti: stüd-
yolar %51, tek odalı daireler %42, iki odalı 
daireler %31 ve üç odalı daireler %27 arttı.

Avito temsilcisi Rus resmi haber ajansı 
RİA Novosti’ye yaptığı açıklamada “2023’ün 
üçüncü çeyreğinin sonunda uzun vadeli 
kiralama piyasasındaki arz üç ayda yüzde 5, 
yıllık bazda ise yüzde 10 azaldı. Platformda 
tüm formatlardaki mevcut arsa sayısı azaldı, 
bu da hem önceki üç aya hem de yıllık bazda 
pazarda bir canlanma olduğunu gösteriyor. 
Fiyatlar bu çeyrekte %4 oranında artarken, 
en çok stüdyo (%20) ve tek yatak odalı daire-
lerin (%10) fiyatı yükseldi. İki ve üç odalı 
dairelerin aylık kira fiyatları ise bu çeyrekte 
değişmedi.” dedi.
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Merkez Bankası verileri: Dolaşımdaki 
nakit para Eylül ayında 21,6 milyar 
ruble azaldı.

Ruslar bir buçuk yıl sonra ilk kez ellerin-
deki nakit miktarını azalttı. Artan faiz oran-
ları nedeniyle bankalara 20 milyar rublenin 
üzerinde para yatırdılar.

Eylül ayında, 2022 ilkbaharından bu 
yana halktaki nakit hacminde mevsimsel-
likten kaynaklanmayan ilk azalma yaşandı. 
Uzmanlar bunu mevduat oranlarındaki keskin 
artışa bağlıyor, ancak bankalara para girişini 
sürdürülebilir bulmuyor.

Merkez Bankası istatistiklerine göre, Eylül 
2023’te dolaşımdaki nakit hacmi 21,6 milyar 
ruble azaldı. Mevsimsel faktörlerden kaynak-
lanmayan bankacılık sistemine para dönüşü, 
2022 baharından bu yana ilk kez gözlemle-
niyor. Mart, Nisan ve Mayıs aylarında Ruslar, 
kilit faiz orandaki keskin bir artışın arka 
planına karşı hesaplarına ve mevduatlarına 
aktif olarak para yatırmışlardı. Halk ve işlet-
melerin elindeki nakitte bir sonraki azalma bu 
yılın Ocak ayında meydana geldi (74,5 milyar 
Rb), ancak bu tür dinamikler yılın başlangıcı 
için hep gerçekleşen bir olay.

Merkez Bankası’nın para arzına ilişkin 
verilerine göre Ocak-Ağustos döneminde 
Rusya’da dolaşımdaki nakit hacmi 1,94 trilyon 
ruble arttı. Eylül ayı dikkate alındığında, 
gösterge biraz azaldı. Bununla birlikte, 2022 
yılının tamamı için dolaşımdaki nakit hacmi 
2,24 trilyon ruble arttı. Ülke için rekor 2020 
yılındaki 2,87 trilyon rublelik artış olmuştu.

Gazprombank Özel Bankacılık Genel 
Müdürü Egor Susin, “İnsanlar paralarını 
bankalara götürmedilerse bile en azından 
dışarı çıkarmayı bıraktılar” diyor. Susin’e 
göre, nakit para dolaşımı Ağustos ayında 
yavaşlamaya başladı ve Eylül ayında tersine 
bir eğilim oluşmaya başladı.

Uzman, “Bu durum büyük ölçüde faiz 
oranlarındaki keskin artıştan kaynaklanıyor: 
mevduat getirilerindeki artış ve nüfusun 
tasarruf faaliyetlerindeki büyüme nedeniyle 
nakit dolaşımı yavaşlıyor” diyor.

Rusya Merkez Bankası Temmuz ayında 
para politikasını sıkılaştırmak için harekete 
geçti ve o zamandan bu yana kilit faiz oranını 
üç kez artırarak yüzde 7,5’ten yüzde 13’e 
çıkardı. Bu çerçevede Rus bankaları tasarruf 
ürünlerine ilişkin koşulları iyileştirmeye 
başladı. Merkez Bankası’na göre, Ağustos 
ayında bireylerin hesap ve mevduatların-
daki fonları 520 milyar ruble artarken, cari 
hesaplardan (eksi 366 milyar ruble) mevdu-
atlara (797 milyar ruble) geçiş oldu. Düzen-
leyici kurumun istatistiklerine göre, Temmuz 
ayından bu yana, ilk 10 bankadaki mevduat-
lara uygulanan ortalama azami oran Eylül 
ayının ikinci on gününde yaklaşık 2 puan 
artarak yüzde 9,77’ye yükseldi.

RUSLAR ELLERINDEKI 
NAKIT MIKTARINI AZALTTI

2024 için Rusya’da asgari geçim düzeyi belirlendi

RUS MILYARDERLER RUS MILYARDERLER 
21 MILYAR DOLAR DAHA 21 MILYAR DOLAR DAHA 

ZENGINLEŞTIZENGINLEŞTI
Rus milyarderlerin toplam 

serveti, 2023 yılının 
başından itibaren 21,129 

milyar dolar arttı.
Rus resmi haber ajansı RIA 

Novosti, Bloomberg Billionaires 
Index (BBI) verilerine dayanarak 
yaptığı hesaplamaya göre en çok 
artışı “LUKOIL”un ortağı Vagit 
Alekperov sağladı. Alekperov’un 

serveti 6,4 milyar dolar artarak 
21,8 milyar dolara ulaştı.

Rusya’nın en zengin işadamla-
rından biri olan Vladimir Potanin, 
“Norilsk Nickel” in ana sahip-
lerinden biri olarak listede en 
zengin kişi olarak kalmaya devam 
ediyor. Potanin, bu yılın başından 
itibaren servetini 210 milyon 
dolar azaltarak 28.4 milyar dolara 

düşürse de listenin zirvesindeki 
yerini korudu.

İkinci sırada serveti 2,68 milyar 
dolar (27,3 milyar dolara) artan 
Novatek’in ortaklarından Leonid 
Mikhelson yer alıyor. Üçüncü 
sırada ise yılın başından bu yana 
servetini 3,42 milyar dolar (23,3 
milyar dolara) artıran NLMK’nın 
hissedarı Vladimir Lisin yer alıyor.

Önümüzdeki yılın federal bütçe tasla-
ğına göre, 2024 yılında Rusya Federas-
yonu’nda asgari geçim tutarı 15 bin 453 
rubleye yükseltilecek, çalışabilir durum-
daki nüfus için ise 16 bin 844 rubleye 
yükseltilecek. Emekliler için asgari 
geçim tutarı 13 bin 290 ruble, çocuklar 

için ise 14 bin 989 ruble olacak.
Bugün itibariyle Rusya’da asgari geçim 

tutarı 14 bin 375 ruble, çalışabilir nüfus 
için 15 bin 669 ruble, emekliler için 12 
bin 363 ruble ve çocuklar için 13 bin 944 
ruble olarak uygulanıyor. Bu nedenle, 
bu gösterge 2024 yılında mevcut yıl için 

tahmin edilen enflasyon oranı olan yüzde 
7,5 oranında endekslenecek.

Ortalama Rusya’daki asgari geçim 
ücreti temel alınarak bölgelerdeki 
miktarı belirleniyor. Bunun için elde 
edilen miktar bölgesel katsayı ile çarpı-
lıyor.
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Rusya Federal İstatistik Servisi 
(Rosstat), 2030 yılına kadar Rus 
nüfusunun dinamiklerine ilişkin 

bir ön değerlendirme yaptı.
Veliky Novgorod’da düzenlenen 

Devlet Konseyi Başkanlığı’nın işgücü 
piyasasının geliştirilmesine ilişkin 
toplantıda Rostat tarafından hazırlanan 
raporlarda göre Rusya’nın 2030 yılın-
daki nüfusu mevcut rakamlara göre 3 
milyondan fazla kişi azalabilir.

Belgelerde yer alan açıklamada, “1 
Ocak 2023 itibarıyla Rusya Federasyo-
nu’nun daimi nüfusu 146 milyon 447 
bin 4 kişiydi. Rosstat’ın demografik 
tahmininin taslak ortalama versiyonuna 
göre, yeni bölgeler hariç Rusya Federas-
yonu’nun daimi nüfusu azalacak. 2030 
yılında 2023 yılına kıyasla bu azalma 3 

milyon 192 bin 3 bin kişi olacak” ifade-
lerine yer verildi.

Bu sonuçlara göre 2030 yılına gelindi-
ğinde Rusya’ya dahil olan yeni bölgeler; 
Donetsk ve Lugansk Halk Cumhuriyet-
leri, Zaporozhye ve Kherson bölgeleri 
hariç tutulduğunda Rusya’nın nüfusu 
143 milyon 255 bin kişiye düşebilir. 
Bu rakam 2012’den bu yana en düşük 
rakam olacak. 1 Ocak 2012 itibarıyla 
Rusya’nın nüfusu 143,06 milyon kişi 
iken 2014 yılında yaklaşık 1,9 milyon 
nüfuslu Kırım Rusya’ya dahil olmuştu.

Karşılaştırma yapmak gerekirse, 
Rosstat tarafından 2020 başında yayın-
lanan ve koronavirüs pandemisi ve Tüm 
Rusya nüfus sayımından önce hazır-
lanan mevcut demografik tahminin orta-
lama senaryosu, 2023 başında 146,37 

milyon olan nüfusun 2030 başında 
144,27 milyona düşerek 2,1 milyon kişi 
azalacağını varsayıyor.

Taslak tahmin, yeni bölgelerin nüfu-
sunu içermiyor (bu bölgelerle ilgili 
istatistiki bilgiler henüz tüm Rusya 
istatistiklerine entegre edilmedi). Rus 
haber ajansı RBC’nin daha önce verdiği 
habere göre, Eylül ayı itibariyle dört 
yeni bölgede 2,83 milyon Rus pasaportu 
verildi ve 2024 yılı başında bu bölgeler-
deki tahmini nüfus farklı düzeylerdeki 
yetkililer tarafından belirleniyor. Bu 
idari birimlerdeki nüfusun 3 milyon 227 
bin kişi olduğu tahmin ediliyor.

Nüfusta beklenen düşüşün ana 
nedenleri arasında Rus toplumunun 
yaşlanması ve doğum oranındaki düşüş 
yer alıyor.

En çok iş yeri (3,5 bin) Troitskoye köyünde 
gıda kümelenmesi oluşturarak yaratılacak.

Sergey Sobyanin Telegram kanalında bu 
konu hakkında yaptığı paylaşımda, yılba-
şından bu yana şehrin, yatırımcılara sanayi 
kompleksleri ve teknopark inşası için 40 
hektardan fazla arazi sağladığını belirtti.

Moskova Belediye Başkanı, “Büyük ölçekli 
yatırım projeleri kapsamında endüstriyel 
teknopark ve ahşap ürünler, kozmetik, et ve 
diğer gıda ürünleri üretimi için sekiz tesis 
inşa edilecek” dedi. Büyük ölçekli yatırım 
projesi statüsü, bir işletmeye ihaleye çıkmak-
sızın beş yıl süreyle arsa kiralama olanağı 
sağlıyor. Buna karşılık şehir modern altya-
pıya ve istihdama kavuşuyor.

Yeni işletmelerde yaklaşık 4,5 bin kişi iş 
bulabilecek. TiNAO’daki Troitskoye köyünde 
yer alan gıda kümelenmesi 3,5 bin kişi ile en 
fazla istihdam yaratacak. Bölgede süt ve et 
ürünleri, tatlı ve içecekler, sebze ve ambalaj 
üreten işletmeler çalışacak. İşletmeler 
modern çevre dostu teknolojiler kullanacak.

Rusya’da kiralanabilir konut fiyatları 
son dönemde yükseldi, ancak gelecekte bu 
trendin tersine dönebileceğine dair işaretler 
ortaya çıkmaya başladı. Özellikle “odnushki” 
olarak adlandırılan tek odalı dairelerin kira 
ücretlerinde dikkat çekici bir artış yaşa-
nırken, iki odalı dairelerin aylık kira ücret-
leri de önemli ölçüde yükseldi.

CIAN Analitika servisinin verilerine göre 
Ekim ayı başı itibariyle Rusya’nın en büyük 
şehirlerinde “tek odalı” evlerin ortalama 
kira bedeli Eylül ayına kıyasla yüzde 1,2 
oranında artarak aylık 26,2 bin ruble ulaştı. 
Ancak CIAN Analitika verilerine dayanarak 
Kommersant, şu anda talebin azalışa geçti-
ğini, bu nedenle yakın gelecekte Rusya’da 
konut kiralarının daha ucuz hale gelmesinin 
beklendiğini yazdı.

İki odalı dairelerin fiyatı yüzde 10 artarak 
aylık 37,2 bin rubleye yükselirken, tek odalı 
dairelerin kiralama fiyatlarındaki en büyük 
artış Ufa’da gözlemlendi. Burada fiyatlar 
ortalama yüzde 11 artarak aylık 20,8 bin 
rubleye yükseldi. Novosibirsk’te dinamikler 
yüzde 9’a ulaşırken (26,8 bin rubleye kadar), 
Volgograd’da düşüş yüzde 7 (21 bin rubleye) 
oldu. Moskova’da, tek odalı daireler için orta-
lama fiyatlar yüzde 2 artarak aylık 52,4 bin 
rubleye yükseldi.

Uzmanlar bu dinamikleri mevsimsel 
talebe ve en uygun tekliflerin piyasadan silin-
mesine bağlıyor. Şu anda mevcut ekonomi 
sınıfı seçeneklerin sayısı tarihi minimuma 
ulaşırken, bunlara olan talep arzdan beş kat 
daha fazla. Yüksek bütçeli kira segmentinde 
de canlanma hissedilirken, Eylül sonu itiba-
riyle arz bir önceki yıla göre 2,5 kat azaldı.

Bununla birlikte uzmanlar artık piyasa-
daki satın alma faaliyetlerinde bir azalma 
görüyor. CIAN Analitika’nın açıklamalarına 
göre, son dört hafta içinde duyurusu yapılan 
işlemlerin sayısı bir önceki benzer döneme 
göre yüzde 14, Ağustos ayındaki zirveye göre 
ise yüzde 23 oranında azaldı. Ancak Aralık 
ayına kadar ülkenin kiralık konut piyasa-
sında bir durgunluk yaşanması ve talebin 
geçen yılın rakamlarına göre yüzde 10-15 
oranında düşmesi bekleniyor.

Potansiyel kiracıların faaliyetlerinin azal-
ması, likit arsa hacminin toparlanmasına ve 
dolayısıyla kira maliyetlerinin düşmesine 
katkıda bulunacak. Uzmanların açıklama-
larına göre bu nedenle önümüzdeki iki ay 
içinde fiyatların yüzde 5-7 oranında düşebi-
leceği öngörülüyor.

SOBYANIN: YENI YATIRIM 
PROJELERI MOSKOVA’YA 
YAKLAŞIK 4,5 BIN 
ISTIHDAM SAĞLAYACAK

RUSYA’DA KONUT 
KIRALARI YÜKSELIŞTE: 
ANCAK VERILER DÜŞÜŞE 
IŞARET EDIYOR

RUSYA’NIN 2030’DA RUSYA’NIN 2030’DA 
TAHMINI NÜFUSU TAHMINI NÜFUSU 
3 MILYON AZALACAK3 MILYON AZALACAK
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ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC
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Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 
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Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06
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No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
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www.estacons.com/ru
www.rtib.com

Tel: +7 (495) 649 02 45
Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
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ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

+7 495 518 69 50

www.hayat.com

KARAYOLU KARAYOLU 
TAŞIMACILIĞININ TAŞIMACILIĞININ 
MALIYETI HIZLA MALIYETI HIZLA 

ARTIYORARTIYOR

Karayolu yük taşımacılığına 
olan talep artıyor, ancak arz 
bu talebin gerisinde kalıyor ve bu durum hem yerine getirilmeyen siparişlerin sayısını artırıyor hem de fiyatlarda yükselişe neden oluyor.

Piyasa analistlerine göre, taşı-macılık maliyeti bir önceki yıla göre yüzde 40 oranında artmış durumda. Bu artışın nedeni, yüksek borçlanma maliyetleri, artan yakıt fiyatları ve işletme giderleri, aynı zamanda sürücü, araç ve yedek parça eksik-liği gibi sorunlarla daha da kötüle-şiyor. Fiyatların dördüncü çeyrekte de yükselmeye devam etmesi bekle-niyor.
ATI.SU yük borsasına göre, üçüncü çeyrekte karayolu yük taşımacılığına yönelik başvuruların sayısı ikinci çeyreğe göre yüzde 12 arttı; geçen yılın aynı dönemine göre ise yüzde 60 artış gösterdi. Rusya Federasyo-nu’nun bazı bölgelerinde dikkate değer bir artış yaşanıyor. Örneğin ATI.SU, İnguşetya’dan yük teslima-tına olan ilginin üç kat arttığını, Altay Bölgesi, Novgorod ve Pskov bölgele-rinden ise iki katından fazla arttığını bildiriyor. Ayrıca, Uzak Doğu’nun üç bölgesine (Amur Bölgesi, Primorsky ve Habarovsk) yönelik taşıma başvu-rularının neredeyse iki kat arttığının altı çizildi. Öte yandan, Bazı piyasa katılımcıları da taşımacılık hacimle-rinde artışa dikkat çekiyor.

FM Logistic’in Rusya’daki Nakliye Operasyonları Direktörü Margarita Tabunova, “standart mevsimselliği yansıtan” üçüncü çeyrekte sevkiyat sayısındaki artış eğilimini doğru-larken, dördüncü çeyrekte yüzde 20’ye varan daha yüksek bir büyüme bekliyor. 

Üstünel de artışı doğruladı
Logitrans Lojistik Rusya Genel Müdürü Yalçın Üstünel de Gaze-tem’e yaptığı açıklamada artışı doğrularken, “Hem uluslararası hem de yurt içi kara taşıma navlun-ları arz – talep dengesi ve yine bir takım mevsimsel ve özel sebeplerden (yüksek borçlanma maliyetleri, artan yedek parça fiyatları ve artan akar-yakıt maliyetleri) dolayı artış göste-riyor.

Doğal olarak biz de bu artıştan etkileniyoruz fakat piyasada daha ekonomik şartlar sunabilmek adına kara nakliyesinin yanında deniz artı kara yolu, konteyner taşıma-cılığı, deniz yolu artı demir yolu, limanda veya demir yolu istasyo-nunda gümrükleme hizmetleri ile müşterilerimize alternatifler sunu-yoruz” dedi.
Delovye Liniya Şirketler Grubu Endüstri ve Altyapı İlişkileri Başkanı Evgeny Utkin, yılın ilk dokuz ayında kargo taşımacılığının yüzde 23 arttı-ğını ve üçüncü çeyrekteki artışın yıllık bazda yüzde 4,8 olduğunu belirtti. Ona göre, perakende yerle-rine teslimat segmenti geçen yıla kıyasla iki kat artış göstererek aktif bir şekilde gelişiyor. Aynı şekilde, perakende zincirlerine yapılan tesli-matlar dokuz ayda yüzde 34 oranında istikrarlı bir büyüme gösteriyor. Ayrıca Uzak Doğu ve Sibirya’da kara-yolu taşımacılığının aktif bir şekilde geliştiğini ve havaalanlarının kapa-tılması nedeniyle güney Rusya’da karayolu taşımacılığına olan talebin arttığını da vurguladı.

Arz talepteki büyümeye yeti-şemiyor
 ATI.SU’nun kurucusu Svyatoslav Vilde, sadece iki veya üç yıl önce ATI.SU’da ilan edilen kargo sayısı ile bunları taşımaya hazır araçlar arasındaki standart oranın en fazla ikiye bir olduğunu belirtirken, şu anda bu oran ortalama olarak üçe dört, bazen beşe bir kadar yükseldi. Başka bir deyişle kargo göndermek isteyenlerin sayısı, kargoyu taşı-maya hazır araçların sayısından çok daha fazla.

ATI.SU’ya göre talepteki artış fiyatları da etkiledi: Rusya içinde fiyatlar çeyrekte yüzde 15,5, yılda ise yüzde 41,1 oranında arttı.
Petersburg’a kargo teslimatı fiyat-ları yıl içinde yüzde 31,9, tersi yönde ise yüzde 39,3 oranında arttı. ATI.SU tahminlerine göre, popüler varış noktaları arasında en yüksek fiyat artışı Naberezhnye Chelny’den Chel-yabinsk’e (%76,7) ve Yekaterinburg’a (%72) yapılan sevkiyatlarda görüldü.
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Uluslararası Para Fonu (IMF), dünyanın en 
büyük emtia üreticileri olan ülkelere ilişkin 
yeni bir veri paylaştı.

IMF’nin verilerine göre Rusya 10 emtianın ilk 
üç üreticisi arasında yer alıyor; tungsten (küresel 
üretimin %3’ü), antimon (%16), silikon (%7), 
magnezyum (%9), nikel (%9), potasyum (%17), ayçi-
çeği tohumu (%27), doğal gaz (%18), ham petrol (%12) 
ve buğday (%10). Bu veriler, 2019 öncesi bilgiler temel 
alınarak oluşturulduğu için biraz değişmiş olabilir.

IMF Araştırma Departmanındaki ekonomistler, 
dünyanın birbirleriyle hammadde ticareti yapmayan 
iki bloğa (Çin-Rusya ve ABD-Avrupa) bölündüğü bir 
model oluşturdular. Bu çalışmanın amacı, dünyanın 
giderek artan jeopolitik parçalanmasının, gele-
neksel ticaret bağlantılarının bozulmasına ve kritik 
mineraller ile tarımsal ürünlerin fiyatlarında keskin 
bir artışa yol açabileceğini göstermekti. Uzmanlar, 
dünyanın bu iki izole ticaret bloğuna ayrıldığı varsa-
yımsal bir senaryoda, Çin, Rusya ve onlara dost ülkeler 
için bir dizi malın fiyatlarının keskin bir şekilde arta-
cağını tahmin ediyor. Batı bloğu da aynı durumla karşı 
karşıya kalacak, ancak farklı bir mal listesi ile.

Veriler, önde gelen üretici ülkelerin en yüksek 
konsantrasyonlarının tungsten, nadir toprak element-

leri ve palmiye yağı pazarlarında olduğunu gösteriyor.
Çalışmanın bir parçası olarak yazarlar, Britanya 

Jeolojik Araştırması, ABD Jeolojik Araştırması, BM 
Gıda ve Tarım Örgütü ve Uluslararası Enerji Ajan-
sı’ndan alınan istatistiklere dayanarak küresel emtia 
üretimine ilişkin yeni bir veri tabanı derlediler. 
Özellikle veri tabanı, önde gelen üretici ülkelerin en 
yüksek konsantrasyonunun dünya tungsten pazar-
larında (Çin; toplam üretimin yüzdd 85’i, Vietnam 
yüzde 5, Rusya %3), nadir toprak elementlerinde (Çin 
yüzde 70, Myanmar yüzde 11, Avustralya yüzde 8), 
palm yağında (Endonezya yüzde 60, Malezya yüzde 
25, Tayland yüzde 4) olduğunu gösteriyor.

Uluslararası Para Fonu daha önce emtia piyasala-
rının daha fazla parçalanmasının keskin fiyat deği-
şikliklerine yol açabileceği ve hammadde ithalatına 
bağımlı olan ülkelerin ekonomilerini ciddi şekilde 
etkileyebileceği konusunda uyarıda bulunmuştu.

Eylül ayı sonunda ABD medyası mevcut durumda 
en avantajlı olan ülkelerin Rusya ve Suudi Arabistan 
olduğuna dikkat çekti. Bloomberg ekonomistleri, 
Eylül ayı başında açıklanan ve daha sonra 2023 yılı 
sonuna kadar uzatılan petrol kesintisinden sadece 
Rusya’nın 1 milyar dolara kadar beklenmedik kar 
elde edebileceğini tahmin ediyor.

Clevers eğitim platformu 
tarafından yapılan araştırmaya 
göre, Rusların çoğu işlerinden 
memnunken, her altı kişiden 
biri işinden memnun değil.

İşleriyle ilgili memnuniyet-
sizlik kadınlardan (yüzde 28) 
çok genellikle erkekler tara-
fından (yüzde 39) ifade edildi. 
Memnuniyetsizliğin başlıca 
nedenleri kariyer sınırlaması 
ve maaşın yeterince yüksek 
olmaması olarak tespit edildi.

İşini en çok sevenlerin oranı 
tasarımcılar, eğitim, IT uzman-
ları, finans sektörü çalışan-
ları ve tıp uzmanları arasında 
kaydedildi. Madencilik, inşaat 
ve tarım sektörlerinin temsil-
cileri çalışma koşullarından 
diğerlerine göre daha fazla 

şikayetçi.
Bu arada Rusların üçte biri 

2024 yılında iş değiştirmek 
isterken, çoğu bu isteklerini 
maaşların yeterince yüksek 
olmaması, gelir artışı beklenti-
lerinin olmaması ve yönetimle 
olan ilişkilerin zayıf olmasıyla 
açıklıyor.

Aynı zamanda vatandaş-
ların dörtte biri yeni bir meslek 
öğrenmek istiyor. Uzmanlar, 
bu kişilerin çoğunluğunun 
meslek değişikliği için yılda en 
fazla 130 bin ruble harcamaya 
hazır olduğunu ortaya koydu. 
Neden olarak, düşük maaş 
seviyeleri, büyüme beklenti-
lerinin olmaması ve yeni bir 
şeyler deneme arzusu olarak 
gösteriliyor.

Haber Hattı

RUSYA’DA HER 6 KIŞIDEN 
1’I IŞLERINDEN MEMNUN DEĞIL

IMF: RUSYA IMF: RUSYA 
10 EMTIANIN EN BÜYÜK 10 EMTIANIN EN BÜYÜK 
3 ÜRETICISI ARASINDA3 ÜRETICISI ARASINDA

AFG: Rusların yüzde 32’si tasarruflarını evde saklamayı 
tercih ediyor.

Anderida Financial Group’un yaptığı araştırmaya göre, 
Rusların üçte biri paralarını “yastık altında” tutmayı tercih 
ederken, çoğunluğun hala banka hesabı seçiyor. Bu arada, 
birikim yapmanın en çok tercih edilme amacı acil durumlar 
için bir tasarruf oluşturmak.

Analistler, “Bugün ankete katılanların yüzde 32’si biri-
kimlerini evde tutmayı tercih ediyor. Bu kadar önemli bir 
pay, pek çok kişinin geleceğe güven duymaması ve acil 
paraya ihtiyaç duyacağından endişe etmesiyle açıklanabilir. 
Ayrıca fonların bloke olmasından korkan bir kategori de 
bulunuyor.   Psikolojik sorunu ve evin daha güvenli oldu-
ğuna dair inancı göz ardı etmemek gerekiyor” tespitinde 
bulundu. 

Bu arada, banka mevduatlarını tercih edenlerin oranı ise 
yüzde 46. Yapılan açıklamada, “Sadece bir mevduata sahip 

olan Rusların oranı yüzde 42, yüzde 25’inin iki mevduatı, 
yüzde 10’unun üç mevduatı, yüzde 8’inin dört mevduatı var. 
Beş veya daha fazla mevduata sahip olan Rusların oranı ise 
yüzde 15” denildi.

Aynı zamanda, her on Rus, hem evde hem de bankada 
para biriktiriyor. Anketlere katılanların yaklaşık yüzde 12’si 
değerli kağıtları tercih etti.

Şirketin verilerine göre, yüzde 42 ile en popüler birikim 
amacı “ne olur ne olmaz” diye birikim yapmak. Rusların 
dörtte biri yaşlılık için, yüzde 18’i ise araba, büyük ev 
aletleri ya da ipotek peşinatı gibi pahalı bir satın alma için 
birikim yapıyor. Yaklaşık yüzde 9’u çocuklarının eğitimi 
için birikim yaparken, yüzde 6’sı da başka nedenler öne 
sürüyor.

Sadece Rusların yüzde 40’ı, 3 aydan daha uzun süreli 
masrafları karşılayacak birikime sahip. Bu birikimin orta-
lama büyüklüğü ise yaklaşık 250-300 bin ruble civarında.

ANKET, RUSLARIN TASARRUFLARINI NASIL 
SAKLAMAYI TERCIH ETTIKLERINI GÖSTERDI
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Soldan Sağa: 1 Dikey. (5) - 5 Hastaların yatırılarak tedavi edildikleri sağlık 
kurumu. (7) - 10 Yapılmakta olan konut, yol, köprü vb. inşaat, konstrüksi-
yon. (4) - 11 Yardım. (4) - 13 Boyacılıkta kullanılan, nikel ve demire ben-
zeyen, gümüş renginde bir element. (6) - 14 Kalınca kabuklu, iri ve uzunca 
taneli, şekeri çok bir tür üzüm. (6) - 15 Su sığırı, camız, kömüş. (5) - 16 Buğ-
day, nohut vb. tanelerle kuru yemişlerin bir arada şekerle kaynatılmasıyla 
yapılan bir tür tatlı. (5) - 18 Yaratımcı. (7) - 19 Karşı taraftaki. (7) - 20 Arpa 
ekilen yer, arpa tarlası. (7) - 26 Giyim eşyası alanında uzmanlaşmış moda 

desinatörü. (7) - 28 
Ortodokslarda İsa, 
Meryem veya ermiş-
lerin tahta üzerine 
mumlu ve yumurtalı 
boyalarla yapılmış 
dinî içerikli resim-
ler. (5) - 29 Antika. 
(5) - 30 Görme en-
gellilik. (6) - 32 Laos 
halkından olan. (6) 
- 33 Hazır. (4) - 34 
Bir ülke adı. (4) - 35 
Vekilharç. (7) - 36 
Çağdaş klezmer 
müziginin önemli 
temsicilerinden olan 
polonyalı grup. (5).

Yukarıdan Aşağıya: 
1 Belirteç, miyar, re-
aktif. (6) - 2 Bebek 
için hazırlanan yi-
yeceklerin genel adı 
(4) - 3 Çok uzun. (6) 
- 4 Dış çevre, dış yer, 
hariç, içeri karşıtı. 

(6) - 5 Din buyruklarını yerine getirmek için hacca gitmiş Müslüman. (4) 
- 6 Türkiye’nin başkenti. (6) - 7 Uyruk. (5) - 8 Taşlı, çakıllı yol. (8) - 9 Ge-
nellikle tek parçalı kadın giyeceği. (6) - 11 İlkel olma durumu, iptidailik. (8) 
- 12 İçine kıyma konularak küçük bohçalar biçiminde dürülen hamur par-
çaları. (5) - 15 Baklagillerden, beyaz çiçekli bir tarım bitkisi. (8) - 17 Satın 
alma, satma, yaptırma, kiralama vb. işleri gerçekleştirmek isteyen tarafın 
düzenlediği, her iki tarafın da uymayı üstlendikleri şartların tespit edildiği 
resmî belge. (8) - 20 Parazit. (6) - 21 Boagillerden, Afrika ve Asya’da yaşa-
yan, zehirsiz, çok güçlü ve büyük bir yılan. (5) - 22 Brikten küçük, iki di-
rekli bir çeşit yelkenli gemi. (6) - 23 Kendini beğenmiş kimse. (6) - 24 Kısa 
kadın ceketi. (6) - 25 Araba, otomobil. (6) - 27 Alt alta yazılmış şeylerin 
bütünü, dizelge. (5) - 30 Evcil büyükbaş hayvanların barındığı kapalı yer, 
hayvan damı. (4) - 31 Uzak. (4).
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NASIL ÇÖZÜLÜR: 1’den 9’a kadar olan rakamları, dokuz tane 
3x 3’lük bloktan oluşan toplam 81 kareye ku rallara uygun bir bi-
çimde yerleştirmektir. 1’den 9’a kadar olan rakamlar her satırda, 

her sütunda ve her bölgede sadece bir kez yazılmış olmalıdır.
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Rusya Merkez Bankası, 2023 
yılının ilk yarısında gölge 
finansal hizmetlere olan 

talebin arttığı alanları açıkladı. 
Merkez Bankası’nın analitik açık-
lamalarına göre, geleneksel olarak 
yasadışı kaynaklar inşaat sektö-
ründe (yüzde 37), ticarette (yüzde 
29) ve hizmet sektöründe (yüzde 19) 
dönüyor.

Aynı zamanda Merkez Banka-
sı’nın hesaplamalarına göre, yurtdı-
şına yasadışı para çekimi, Ocak-Ha-
ziran 2022’de kaydedilen ve 12 milyar 
ruble olarak gerçekleşerek tarihsel 
olarak en düşük seviyede kaldı. 
Bankacılık sektöründeki nakit para 
çekme hacmi ise yüzde 5 oranında 
azalarak 32 milyar ruble oldu. Şirket 
hesaplarından şüpheli nakit çekim-
lerinin hacmi de yarıdan fazla azaldı.

Merkez Bankası tarafından yapılan 
açıklamada “Bu durum, ‘Müşterini 
Tanı’ platformu aracılığıyla yüksek 

riskli müşterilere ilişkin bilgilerin 
kredi kuruluşlarına hızlı bir şekilde 
iletilmesiyle kolaylaştırıldı. Ayrıca, 
icra belgeleri yardımıyla para çekme 
hacmi de geçen yılın ilk yarısına 
kıyasla yarı yarıya azaldı. Öncelikle, 
bankalara işlemin kara para aklama 
olduğuna dair şüpheler oluştuğunda 
icra belgeleri kapsamında işlem 
yapmama hakkı veren mevzuat deği-
şiklikleri” vurgusu yapıldı.

Bankacılık sektörü dışındaki nakit 
girişi hacmi ise 10 milyar rubleye 
geriledi. Geçen yılın aynı döneminde 
bu rakam 14 milyar ruble olarak 
kaydedilmişti. Buna karşılık, yüksek 
riskli ticari kuruluşlardan nakit dışı 
fon alan vatandaşların banka kartları 
ve hesapları aracılığıyla nakit para 
çekme planlarını kullanma girişim-
lerinin sayısı artarken, bu tür işlem-
lerin hacmi 2023’ün ilk yarısında 
geçen yılın aynı dönemine kıyasla 1,4 
kat arttı.

2023 yılının ilk yarısında Rusların 
maaşları geçen yılın aynı dönemine 
göre ortalama yüzde 8 arttı. Rabota.
ru hizmetinin genel müdür yardımcısı 
Alexander Veterkov, bazı sektörlerde 
büyümenin yüzde 22 olduğunu söyledi.

Veterkov. uygun personel bulma 
sıkıntısının işverenler arasında yüksek 
maaş verilerek kapma yarışına döndü-
ğüne dikkat çekerek,  “Personel sıkın-
tısı yaşandığında şirketler alacakları 
eleman adayları için birbirleriyle 
yarışıyor ve onlara daha yüksek maaş 
teklif ediyor. Böylece yılın ilk yarısında 
ortalama maaş teklifi geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 8 arttı, bazı 
sektörlerde ise büyüme yüzde 22’ye 
ulaştı” dedi.

Sürücüler arasında maaşlarda 
gözle görülür bir artış gözlemlendiğini 
belirten uzman, geçen yılın aynı döne-
minde 75 bin ruble olan olası gelirle-
rine kıyasla 2023 yazında aylık orta-
lama 81 bin rubleye ulaştı.

Kuryelerin maaşları da% 17-20 
artarak ayda 70 bin rubleye yükseldi. 
Yükleyiciler için 2023’teki teklifler de 
50 bin rubleye kadar arttı ve yöneti-
ciler, çağrı merkezi operatörleri ve satış 
görevlileri şimdiden 40-50 bin ruble 
maaşa güvenebilirler.

Açıklamaya göre kuryelerin maaş-
ları da yüzde 17-20 oranında artarak 
aylık 70 bin rubleye yükseldi. 2023’te 
yük indirip bindirenler için de teklifler 
50 bin rubleye kadar çıkarken, yöneti-

ciler, çağrı merkezi operatörleri ve satış 
görevlileri şimdiden 40-50 bin ruble 
maaş alabiliyorlar. 2022 yılında bu 
kadroların maaşları 35 ila 42 bin ruble 
arasında değişiyordu.

Veterkov, “Verilerimize göre Rus 
şirketlerinin yüzde 91’i personel 
sıkıntısı yaşıyor. Bunların yarısı satış 
elemanları, operatörler ve sürücüler de 
dahil olmak üzere büyük çaplı personel 
sıkıntısı yaşadıklarını bildiriyor. İnsan 
Kaynakları uzmanlarının yüzde 
43’ü, tornacılar, kaynakçılar ve diğer 
uzmanlar gibi işçi pozisyonlarında 
çalışacak elaman eksiklikliği olduğunu 
belirtti. Bu sorun özellikle imalat ve 
tarım sektörlerinde ciddi boyutlarda” 
diye ekledi.

YILIN ILK YARISINDA 
MAAŞLAR YÜZDE 8 ARTTI
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SberAuto araştırmasının verilerine göre, bu 
yıl Ruslar arasında en popüler otomobil 
markaları Rus markası Lada, Koreli Kia ve 

Japon Toyota olurken, Moskova’da en çok Skoda, 
St Petersburg’da ise Ford Focus tercih edildi.

Araştırmada yer alan açıklamada “Lada, Kia 
ve Toyota 2023 yılının ilk dokuz ayında SberAuto 
kullanıcıları arasında en popüler markalar oldu. 
Model bazında ise Lada Granta, Hyundai Solaris 
ve Kia Rio en çok talep gören markalar oldu” 
denildi.

Moskova’da yeni bir arabanın ortalama fiyatı 
2,6 milyon ruble olurken, 2. el araba ise 1,4 
milyon ruble oldu. St. Petersburg’da bu rakamlar 

sırasıyla 1,8 milyon ve 1.1 milyon ruble olarak 
kaydedildi.

Yerli Lada en çok Yekaterinburg, Nijniy 
Novgorod, Çelyabinsk, Samara ve Perm’de talep 
gördü. Buralarda yeni otomobillerin fiyatı 910 
bin-1,4 milyon ruble aralığında olurken, 2. el 
otomobillerin fiyatı ise şehre bağlı olarak 960 bin 
ile 1,1 milyon ruble arasında oldu.

Ufa ve Kazan’da ise en çok Kore markası Kia 
Rio satın alınırken, Tataristan’ın başkentinde 
yeni bir araba satın almak için ortalama tutar 
1,4 milyon ruble, ikinci el araba 1,1 milyon ruble 
oldu. Başkortostan’da ise sırasıyla 1,2 milyon 
ruble ve 1 milyon ruble oldu.
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Tüm G20 ülkeleri arasında Big 
Mac öğle yemeği menüsü en ucuz 
Rusya’da yeniliyor.

Rus resmi haber ajansı RIA 
Novosti, G20 ülkelerinin mali-
yetini inceleyerek yaptığı araş-
tırmaya göre, Rusya’da Big Mac, 
patates kızartması ve bir bardak 
koladan oluşan bir öğle yemeği 
kombinasyonunun yaklaşık 294 
rubleye mal olacağını ve bunun 
tüm G20 ülkeleri arasında en 
uygun fiyat olduğunu tespit etti.

Endonezya’da McDonald’s’ta 
böyle bir öğle yemeği için 400 
ruble ödenirken, Güney Afri-
ka’da 487 ruble, Hindistan’da 515 
ruble, Çin’de 535 ruble ödemek 
gerekiyor.

Sıralamanın ortasında Türkiye 
(556 ruble), Güney Kore (576 
ruble), Japonya (592 ruble), 
Brezilya (615 ruble), Meksika 
(616 ruble), Arjantin (740 ruble), 
Suudi Arabistan (840 ruble) ve 

İngiltere (852 ruble) yer alıyor.
Son olarak en pahalı öğle 

yemeği kombinasyonuna sahip 
ülkelerin karşı sıralaması şu 
şekilde: Avustralya ve ABD (885 
ruble), İtalya (937 ruble), Fransa 
(994 ruble), Kanada (1,023 ruble) 
ve Almanya (1,144 ruble).

Sıralama, öğle yemeği kombi-
nasyonlarının ulusal para birim-
leri cinsinden Ekim ayında 
ilgili para birimlerinin ortalama 
döviz kurları üzerinden rubleye 
çevrilmiş maliyetlerine göre oluş-
turuldu.

Amerikan fast food zinciri 
McDonald’s, 2022 yılında Rusya 
pazarını terk etti ve işletmeyi, 
şu anda yeni markası “Vkusno 
- i tochka” altında restoranlar 
işleten şirketin lisans sahibi 
Aleksandr Govor’a sattı. Şu anda 
zincirin ülkenin 64 bölgesinde 
860’tan fazla satış noktası bulu-
nuyor.

G20 ülkeleri arasında 
en ucuz Big Mac 
Rusya’da kaydedildi 
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Rabota.ru portalının verilerine göre, Rusların yaklaşık 
yarısı yeni bir iş yerindeki gerçekliğin mülakatta verilen 
sözlerle örtüşmeyeceğinden korkuyor.

Araştırmada yer alan açıklamada “Ankete katılanların 
yüzde 48’i Rusların en sık karşılaştığı korku, gerçekliğin 
mülakatta vaat edilenlerle örtüşmemesi. Rusların yüzde 
36’sı yeni işlerinin bir öncekinden daha kötü olacağından, 
yüzde 34’ü görev ve sorumluluklarla baş edemeyecekle-
rinden, yüzde 28’i ise ekibe uyum sağlayamayacaklarından 

ve yöneticiyle çalışamayacaklarından korkuyor” denildi.
Aynı zamanda katılımcıların yüzde 25’i işverenlerinin 

beklentilerini karşılayamamaktan ve her beş kişiden biri de 
önceki iş yerlerine dönememekten korkuyor. Katılımcıların 
yüzde 15’i kariyer gelişimi ve ilginç görevlerin olmama-
sından korkarken, Rusların yüzde 11’i hata yapmaktan ve 
yardım istemekten korkuyor.

Aynı zamanda anket katılımcılarının yüzde 23’ü ise iş 
değiştirirken hiçbir şeyden korkmuyor.
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İşe alım sırasında Rusların neyden korktukları ortaya çıktı


